
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (eenenzestigste
wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 24 april 2007,
nr. 5480704/07, houdende wijziging van
het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(eenenzestigste wijziging).

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 37 Vreemdelingenwet
2000 en artikel 3.108 Vreemdelingenbe-
sluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3.42 van het Voorschrift Vreem-
delingen 2000 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er worden twee leden toegevoegd,
luidende:

In afwijking van het eerste lid, wordt
de aanvraag ingediend in het Aanmeld-
centrum op de Luchthaven Schiphol,
indien de vreemdeling de toegang is
geweigerd.

In afwijking van het eerste lid, wordt
de eerste aanvraag ingediend in het
Aanmeldcentrum op de Luchthaven

1. 

2. 

2. 

3. 

Schiphol, indien de vreemdeling stelt
minderjarig te zijn en niet begeleid
wordt door een ouder of wettelijke ver-
tegenwoordiger.

Artikel II
Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst en
treedt in werking met ingang van 1 mei
2007.

Den Haag, 24 april 2007.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Algemeen
Met het oog op de verbetering van de
brandveiligheid van het Aanmeldcen-
trum Schiphol en de verbouwingswerk-
zaamheden die dit met zich meebracht,
is het Aanmeldcentrum Schiphol per
1 december 2006 gesloten voor asielzoe-
kers. In dit aanmeldcentrum werden
voorheen de asielaanvragen behandeld

van vreemdelingen aan wie de toegang
tot Nederland aan de grens was gewei-
gerd. Deze asielaanvragen zijn vanaf
1 december 2006 in Aanmeldcentrum
Ter Apel behandeld.
   De noodzakelijke verbouwingen aan
de verblijfsruimten van de asielzoekers
in het AC Schiphol zijn inmiddels
gereed. Met ingang van 1 mei 2007 is
het weer mogelijk om asielzoekers in
het Aanmeldcentrum Schiphol op te
vangen en ze aldaar de aanmeldcentrum-
procedure te laten doorlopen. Het is dan
ook niet langer noodzakelijk om alle
asielaanvragen in Aanmeldcentrum Ter
Apel te behandelen.
   Onderhavige wijziging van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 maakt het
mogelijk om asielaanvragen van bepaal-
de categorieën asielzoekers met ingang
van 1 mei 2007 weer in het Aanmeldcen-
trum Schiphol te behandelen.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 27 april 2007, nr. 82 / pag. 11 1


